EMDAS 小型化硬件一体机
用户手册
Version 1.0
2025 年 10 月
I
版本变更说明
序号 变更内容 备注
1

尊敬的客户：
 欢迎您使用我司的 EMDAS 小型化硬件一体机。
 到货后，请开箱查验订货信息、附件，如果有缺失，请及时联系我们。
 订货信息：
产品类别 型号 距离 采集卡 通道数
GY-AIO EMDAS 10km/20km/40km 250Msps 1/2
例如：EMDAS 10km 小型化硬件一体机单通道的型号为：GY-AIO-EMDAS-10-250-1
 附件：
名称 数量
EMDAS 小型化硬件一体机 1pcs
电源适配器 1pcs
WIFI 天线 2pcs
DP 转 HDMI 线 1pcs
产品测试报告 1pcs
产品合格证 1pcs
用户手册 2pcs
特别说明：
以下特别说明在操作手册中都有描述，在此作特别说明，以便您能正确操作：
 上电前，请确保法兰端口接上传感光纤或者转接法兰进行衰减，并确保一体机接线
正确；
 法兰端口输出光功率较大（约 500mW）,禁止用眼睛直视该端口；
 切勿在拉曼泵浦打开时调整光纤连接头，否则可能烧坏光纤连接头端面；
 在连接光纤连接头前，用酒精清及无尘纸洁光纤连接头端面，防止灰尘等外部因素，
影响光纤连接质量，影响信号曲线或烧坏端面。
第 2 页 共 8 页
第一章 产品介绍
1.1 概述
EMDAS 是我司推出的嵌入式小型化分布式声波传感系统，基于 ARM 平台开发，具备
体积小、功耗低、运算快、监测距离长等特点。整机尺寸 260×250×122 mm，约 A4 纸
大小，便于携带与部署；在 40 km 监测下功耗仅 90 W，静音设计适合办公环境使用。系
统采用 12 核 2.2 GHz CPU、64 GB 内存及独立 GPU 加速芯片，支持双通道最长 120 km
全相位实时解调。EMDAS 具备工业级可靠性，可在 -20 ℃～60 ℃环境下稳定运行，并
支持 AI 算法扩展应用。
1.2 特性
 高集成度（EMDAS 模块、工控机、采集卡等）
 模块化设计可根据传感距离选择模块
 光缆全域实时解调
1.3 应用
 油气管道监测（防外破、泄露）
 石油石化测量
 周界安防
 地震监测
 高速车辆、轨道交通监测等
【图 1-1】 EMDAS 小型化硬件一体机
第 3 页 共 8 页
1.4 设备内部结构
【图 1-2】 设备内部结构示意图
1.5 光路原理结构
【图 1-3】 光路结构示意图
第 4 页 共 8 页
第二章 产品规格
2.1 性能参数
表 2-1 性能参数表
一体机 最小值 典型值 最大值 单位 备注
功率 90 W
工作电压 7-20 V DC
工作温度 -20 60 ℃
存储温度 -30 70 ℃
测量距离 40 60 km
调制方案 TTL 调制
脉宽 50 1000 ns
脉冲频率 50 kHz
空间分辨率 5 m
响应频率 1 20k Hz 20k@1km
低频响应范围 1 1k
高频响应范围 1k 20k
响应稳定性
全频段内波动小
于 1%
解调通道 全域解调
同时解调所
有通道
ADC 采样率 250 MS/s
ADC 分辨率 14 bit